日本老年看護学会 第 28 回学術集会

趣 意 書

会   期：2023 年 6 月 16 日（金）～18 日（日）

オンデマンド配信：2023 日 6 月 16（金）～8 月 31 日（木）

会   場：パシフィコ横浜ノース（神奈川県横浜市西区みなとみらい1-1-2）

学術集会長：酒井 郁子（千葉大学大学院看護学研究院）

■ 共催セミナー募集要項

■ 抄録集広告掲載募集要項

■ ホームページ用バナー広告掲載募集要項

■ 寄付金募集要項

ご 挨 拶

謹啓

 貴社におかれましては時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます．

平素より一般社団法人日本老年看護学会の活動に関しましては，多大なるご支援を賜

り心より御礼申し上げます．

 さてこの度，2023 年 6 月 16 日（金）～6 月 18 日（日）に第 28 回学術集会

をパシフィコ横浜ノース（横浜市西区）において開催することとなりました．本学

術集会は，第 33 回日本老年学会として，7 学会合同（日本老年医学会，日本老年社会学

会，日本基礎老化学会，日本老年歯科医学会，日本老年精神医学会，日本ケアマネジメン

ト学会，日本老年看護学会）にて開催いたします．

 学術集会のテーマを「老年看護の Journey」とし、高齢者の人生の旅に寄り添う看護

職者もまた同じように旅を続けているというコンセプトで多様な領域の方々に参加し

ていただける企画を作っています。会場の都合およびコロナの感染状況の予測がいまだ

見えないことから、オンデマンド配信と現地交流企画のハイブリッド開催を予定してい

るところです。

本会の学術集会参加者は，年々増加の一途をたどっており，本学術集会は約 2,000 名

以上の参加者が見込まれております．貴社には是非，セミナー共催や広告掲載，ご寄付

にて，ご支援・ご協力賜りたく，ここにお願い申し上げます．誠に身勝手なお願いでは

ございますが，何卒ご配慮を賜りますよう，心よりお願い申し上げます．

謹白

日本老年看護学会 第 28 回学術集会

学術集会長 酒井 郁子

（千葉大学大学院看護学研究院）

■ 開催概要

１．名   称 ： 日本老年看護学会 第 28 回学術集会

２．会   期 ：2023 年 6 月 16 日（金）～18 日（日）

３．オンデマンド配信：2023 年 6 月 16 日（金）～8 月 31 日（木）

４．会   長 ：酒井 郁子（千葉大学大学院看護学研究院）

５．主要プログラム ：学術集会長講演

             特別講演

            教育講演

             シンポジウム

パネルディスカッション

             一般演題発表

６．参加予定数： 2,000 名

７．参加費：事前参加登録 会 員 12,000 円（抄録集込）

             非会員 15,000 円（抄録集込）

      当日参加   会 員 15,000 円（抄録集込）

             非会員 15,000 円（抄録集込）

７．事 務 局 ： 日本老年看護学会第 28 回学術集会事務局

〒162-0825 東京都新宿区神楽坂 4-1-1 オザワビル 2F

          株式会社ワールドプランニング内

          TEL：03-5206-7431 FAX：03-5206-7757

E-mail：office@rounenkango.com

８．ホームページ ： http://www.rounenkango.com/

日本老年看護学会 第28回学術集会

収支予算

【収入の部】

事  項 予 算 額 備  考

参加費 27,300,000

事前参加登録（会員）  12,000 円×900 人

事前参加登録（非会員） 15,000 円×700 人

当日参加登録（会員，非会員） 15,000 円×400 人

（合計 2,000 人）

抄録集販売費 50,000

広告費 700,000 広告企業：15 社

共催・寄付 2,400,000 共済企業４社

合  計 30,450,000

【支出の部】

事  項 予 算 額 備  考

会場費 2,000,000 パシフィコ横浜ノース

会場機材備品費 3,000,000

人件費 3,500,000 当日運営補助，アルバイト

Web 開催配信関連経費 6,500,000

印刷・制作費 4,500,000 チラシ，大会案内冊子，抄録集,参加証，看板等

通信費 900,000 抄録集・参加証発送費等

ホームページ作成費 350,000

講師等謝礼・記念品 1,000,000 謝金，旅費，記念品等

参加登録システム使用料 100,000

クレジットカード決済費用 1,500,000 2,000 人（5％＋税で換算）

登録管理費 660,000

業務委託費 1,760,000

日本老年学会分配金 3,000,000 2,000 人×1,500 円

ポケットプログラム購入費 1,000,000 2,000 人×500 円

雑費 300,000

予備費 380,000 備品，消耗品，振り込み手数料等

合  計 30,450,000

＊ 2022 年 7 月現在

１．開催方法 ： オンデマンド配信

２．開催日時 ： 2023 年 6 月 16 日～8 月 31 日配信予定

３．共催費用 ： 講演者謝金

４．申込締切日 ： 2023年1月31日（火）

５．振 込 先 ： 三菱UFJ銀行  支店名 神楽坂支店

   口座番号 普通 0046033

   口座名義 日本老年看護学会学術集会事務局

＊学術集会終了後，請求書を送付させていただきます．

６．座長・演者 ： 座長・演者の選定については，学術集会長との相談となります．

７．動画ご提出 ： 講演動画の前に，5分の貴社作成のご紹介動画を配信いたします．

（mp4形式のデータでご提出ください）

＊講演動画提出日：2023年3月23日（木）必着

８．経  費 ： １）日本老年看護学会が負担する経費

   ① 抄録集への抄録掲載

   ② 開催事務処理費

③ 動画撮影・編集費（例：収録用機材）

２）共催費用以外に貴社が負担する経費

   ① 座長・講師の謝礼金および旅費等

 ② その他必要経費

※上記事項に記載のない項目については，協議のうえ，取り決めとなります．

■□共催セミナーのご案内

■ 抄録集広告掲載のご案内

抄 録 集：A4 版 2,400 部印刷予定

掲載箇所・掲載料：

掲載箇所 掲載料（税

別）

備  考

表 2
100,000 円

終了
・申込順優先

・カラー広告を希望の場合，50,000 円プラスとなりま

す 表 3
70,000 円

終了

後付 1 頁 50,000 円 ・モノクロのみ

・掲載箇所は事務局にお任せください 後付 1/2 頁 30,000 円

申込締切日：2023 年 3 月 31 日（金）

申 込 方 法：別添の「抄録集広告掲載申込書」に必要事項をご記入のうえ，事務局まで FAX

または E-mail にてお申込みください．

版 下 原 稿：お申し込み後，事務局に郵送または E-mail にてお送りください．

［原稿提出締切日：2023 年 4 月 20 日］

版下原稿は，データでの入稿を受け付けております．

《Adobe イラストレーター形式の場合》

・配置画像は埋め込みをしてください。

・文字は全てアウトライン化してください。

・カラーモードは CMYK 形式としてください。

・出力見本として PDF ファイルを一緒にお送りください。

そ の 他：抄録集と合わせて，請求書を送付させていただきます．

■ ホームページ用バナー広告掲載のご案内

掲 載 期 間：2023 年 1 月上旬～8 月 31 日（学術集会開催終了日）

掲 載 箇 所：第 28 回学術集会ホームページ（日本老年看護学会ホームページ内）

掲 載 料：200,000 円（税別）

申込締切日：2023 年 3 月 31 日（金）

申 込 方 法：別添の「ホームページ用バナー広告掲載申込書」に必要事項をご記入のうえ，

事務局まで FAX または E-mail にてお申し込みください．また，お申し込み

後，バナーおよびリンク先 URL を，事務局まで E-mail にてお送りください．

順次ホームページ上にアップいたします．

なお，ご希望に添えないことがございますことをあらかじめご了承ください．

そ の 他：学術集会終了後，請求書を送付させていただきます．

■ 第 28 回学術集会運営のための寄付金募集のご案内

募 金 単 位：1口 50,000円［募金目標 3,000,000円 ］

申込締切日：2023年 3月 31日（金）

申 込 方 法：別添の「寄付金申込書」に必要事項をご記入のうえ，事務局まで FAXまたは

E-mailにてお申し込み後，お振込みをお願いいたします．

振 込 先：三菱UFJ銀行  支 店 名 神楽坂支店 ／  口座番号 普通 0046033

 口座名義 日本老年看護学会学術集会事務局

令和  年  月  日

日本老年看護学会第 28 回学術集会

学術集会長 酒井 郁子 殿

企 業 名

代表者名      ○印

日本老年看護学会第 28 回学術集会 共催セミナー申込書

標記第 28 回学術集会に賛同し，下記のとおり共催を申込みいたします．

記

●企画（案）※貴社企画のセミナーの場合は企画（案）をご記入ください．

テーマ

講師氏名（所属）

座長氏名（所属）

講演者謝金 ¥

●ご担当者の連絡先等

ご担当者名

ご連絡先

＊所属先名の記入も

お願いいたします

〒

Tel Fax

E-mail

【お申し込み・お問い合わせ：日本老年看護学会 第28回学術集会事務局】

〒162-0825 東京都新宿区神楽坂4-1-1オザワビル2F 株式会社ワールドプランニング内

TEL：03-5206-7431 FAX：03-5206-7757 E-mail：office@rounenkango.com

日本老年看護学会第 28 回学術集会

学術集会長 酒井 郁子 殿

企 業 名

代表者名      ○印

日本老年看護学会第 28 回学術集会 抄録集広告掲載申込書

標記第 28 回学術集会に賛同し，下記のとおり抄録集広告掲載を申し込みます．

記

●ご希望の広告に〇印をご記入ください．

掲載箇所 サイズ 掲載料（税

別）

第 1 希望 第 2 希望

表 2*

横 170mm×縦 260ｍｍ

100,000 円

終了

表 3*
70,000 円

終了

後付 1 頁** 50,000 円

後付 1/2 頁** 横 170mm×縦 125ｍｍ 30,000 円

＊  申込順優先／カラー広告を希望の場合，掲載料は要相談となります

＊＊ モノクロのみ／掲載箇所は事務局にお任せください

●ご担当者の連絡先等

ご担当者名

ご連絡先

＊所属先名の記入も

お願いいたします

〒

Tel Fax

E-mail

【お申し込み・お問い合わせ：日本老年看護学会 第 28 回学術集会事務局】

〒162-0825 東京都新宿区神楽坂4-1-1オザワビル2F 株式会社ワールドプランニング内

TEL：03-5206-7431 FAX：03-5206-7757 E-mail：office@rounenkango.com

令和  年  月  日

日本老年看護学会第 28 回学術集会

学術集会長 酒井 郁子  殿

企 業 名

代表者名

○印

日本老年看護学会第 28 回学術集会

ホームページ用バナー広告掲載申込書

標記第 28 回学術集会に賛同し，下記のとおりホームページ用バナー広告掲載を申し込みます．

記

●バナー広告内容・データ送信予定日

広告内容

データ送信予定日       年     月      日ごろ

●ご担当者の連絡先等

ご担当者名

ご連絡先

＊所属先名の記入も

お願いいたします

〒

Tel Fax

E-mail

【お申し込み・お問い合わせ：日本老年看護学会 第 28 回学術集会事務局】

〒162-0825 東京都新宿区神楽坂4-1-1オザワビル2F 株式会社ワールドプランニング内

TEL：03-5206-7431 FAX：03-5206-7757 E-mail：office@rounenkango.com

令和  年  月  日

日本老年看護学会第 28 回学術集会

学術集会長 酒井 郁子 殿

申込者氏名

○印

日本老年看護学会第 28 回学術集会 寄付申込書

標記第 28 回学術集会の趣旨に賛同して，次の金額を寄付いたします．

【寄付金額】金        円也［1 口 50,000 円］

●振り込み等について

振込予定日       年     月      日ごろ

口座名称

＊入金の確認のため，振込人名義をお教えください（例：日本太郎，ワールドプランニング）

領 収 書

宛 名

年月日
□ 振込日とする

□    年   月   日

その他

振込先：三菱UFJ銀行  支 店 名   神楽坂支店

口座番号   普通 0046033   口座名義   日本老年看護学会学術集会

事務局

●お申し込み者情報

申込者氏名

ご連絡先

＊連絡先が所属の場

合，所属先名・部署

もご記入ください

〒

Tel Fax

E-mail

【お申し込み・お問い合わせ：日本老年看護学会 第 28 回学術集会事務局】

〒162-0825 東京都新宿区神楽坂4-1-1オザワビル2F 株式会社ワールドプランニング内

TEL：03-5206-7431 FAX：03-5206-7757 E-mail：office@rounenkango.com